
 COMUNE DI GUALTIERI 
 Provincia di Reggio Emilia 

 

 DETERMINAZIONE N 250 DEL 28/07/2023 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER INDIVIDUARE SOGGETTO 

DEL TERZO SETTORE INTERESSATO ALLA CO-PROGETTAZIONE E CO-
ORGANIZZAZIONE DI VIAGGIO A GUALTIERI 2023  

 
 
 
IL RESPONSABILE DEL 04 - SERVIZIO SCUOLA, CULTURA,SOCIALI, UFFICIO CASA 
 
 

RICHIAMATE: 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 19/04/2023, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2023/2025; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 27/04/2023, con la quale sono 

stati approvati il Bilancio di Previsione 2023/2025 e i relativi allegati; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 29/04/2023, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 15/05/2023 (successivamente 

ratificata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27/05/2023), con la 

quale ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.lgs. 267/2000 è stata approvata in via 

d’urgenza una variazione all’esercizio 2023 del Bilancio di Previsione 2023/2025;  

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 27/05/2023, con la quale sono 

state apportate variazioni al Bilancio di Previsione 2023/2025, e la conseguente 

deliberazione della Giunta Comunale n. 106 del 27/07/2023 con la quale è stata 

approvata la relativa variazione al PEG 2023/2025;  

• la deliberazione del Consiglio Comunale del 27/05/2023, con la quale è stato 

approvato l’assestamento generale e la salvaguardia degli equilibri del bilancio, con 

conseguenti variazioni al Bilancio di Previsione 2023/2025, e la conseguente 

deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 27/07/2023 con la quale è stata 

approvata la relativa variazione al PEG 2023/2025; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 108 del 27/07/2023, con la quale ai sensi 

dell’art. 175, comma 4, del D.lgs. 267/2000 è stata approvata in via d’urgenza una 

variazione all’esercizio 2023 del Bilancio di Previsione 2023/2025, e la conseguente 

deliberazione della Giunta Comunale n. 109 del 27/07/2023 con la quale è stata 

approvata la relativa variazione al PEG 2023/2025; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 110 del 27/07/2023 con la 

quale l’Amministrazione Comunale: 



• ha aderito al progetto territoriale “Viaggiar nel tempo tra musica, arte, acque ed 

antichi borghi”, coordinato, in quanto capofila, dal Comune di Guastalla, che ha 

presentato formale richiesta di contributo alla Regione Emilia Romagna per un 

finanziamento nell’ambito della L.R.  n. 37 del 22 agosto 1994 “Norme in materia di 

promozione culturale”; 

• ha espresso l’intenzione di procedere alla realizzazione di VIAGGIO A GUALTIERI 

2023 dando incarico alla responsabile del servizio di dare piena attuazione del 

suddetto programma ponendo in essere tutti gli adempimenti consequenziali di 

propria competenza ivi compresi l’approvazione dell’avviso pubblico per individuare 

soggetti del T.S. interessati alla co-progettazione, organizzazione, realizzazione e 

promozione di VIAGGIO A GUALTIERI; 

• ha dato atto che tutte le spese per la realizzazione dell’iniziativa “Viaggio a Gualtieri 

VIII^ edizione” trovano copertura sul Bilancio di previsione 2023 e che 

l’aggiudicazione dell’incarico di co-progettazione verrà formalizzato solo 

successivamente all’approvazione del verbale approvato con apposito atto; 

 

RITENUTO di procedere ad individuare soggetti del Terzo Settore interessati a co-

progettare e co-organizzare la manifestazione in oggetto, tramite avviso pubblico ai sensi 

dell’art. 55 del D.Lgs n.117/2017; 

 

VISTO quanto disposto dall’ “Avviso pubblico” allegato alla presente determinazione 

quale sua parte integrante e sostanziale;  

 

RICHIAMATO l’art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dall’art. 1 comma 41 

della Legge L. 190/2012 che recita: “(Conflitto di interessi). – Il responsabile del 

procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, 

gli atti endo-procedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto 

di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale e che il medesimo ha 

reso la propria dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità ai 

sensi art. 20, comma 1, del DLgs. dell’08/04/2013 n. 39;”  

 

VISTO il provvedimento del Sindaco di cui al prot. n. 11057 del 14/10/2019 di 

attribuzione e nomina di Debora Donelli a “Coordinatore Responsabile del 4° Servizio 

Scuola, Cultura, Servizi Sociali” ai sensi e per gli effetti dell’art. 107, comma 2 e 3, del 

D.Lgs, n. 267 del 18 Agosto 2000; 

 

TUTTO ciò premesso; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare, per le ragioni esposte in premessa, l’“Avviso pubblico” allegato volto ad 

individuare soggetti del T.S. interessati alla co-progettazione, organizzazione, 

realizzazione e promozione di VIAGGIO A GUALTIERI 2023 secondo quanto disposto 



dall’avviso stesso; 

 

2) Di pubblicare il suddetto invito sul sito ed all’Albo Pretorio del Comune di Gualtieri per 

il periodo 29/07/2023 al 05/08/2023;  

 

3) Di dare atto che a scadenza del suddetto periodo si procederà all’individuazione del 

soggetto con cui procedere a co-progettazione e a stipulare apposita convenzione in 

base ai criteri stabiliti dall’Avviso; 

 

4) Di nominare una commissione per la valutazione delle domande a scadenza del 

bando in pubblicazione; 

 

5) Di dare atto che la scrivente Responsabile è in assenza di conflitto di interessi, ai 

sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dall’art. 1 comma 41 della 

Legge L. 190/2012; 

 

6) Di trasmettere il presente atto agli uffici finanziari competenti per l’espletamento dei 

conseguenti adempimenti.   

 

 

 

  

 

 

 
 

 
Gualtieri, lì 28/07/2023 
 

Responsabile Affari Generali 
    Basiricò Antonino / InfoCamere 

S.C.p.A. 
     
 
           
 

 
 

 


